6 Teresina - Segunda-feira, 21 de setembro de 2009 • No 177

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : R & B Construções Ltda..
OBJETO: recuperação de pontos localizados da rodovia PI-217, trecho:
Regeneração/Arraial, no Município de Arraial-PI. FUNDAMENT O
LEGAL : Convite nº 045/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$
58.331,38 (cinquenta e oito mil trezentos e trinta e um reais e trinta e
oito centavos). DATA DA ASSINATURA : 24/08/2009 VIGÊNCIA : 150
(cento e cinquenta) dias, a contar de 03/08/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  590

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AT O: Contrato nº 042 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.002181/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Terracon Terraplanagem Construções Ltda
OBJETO: Recuperação em revestimento primário da rodovia: Estadual
(PI-369), no seguinte trecho: Entr. PI-112/PI-369 (Povoado Marambaia)
a José de Freitas-PI (Extensão: 23,00 Km e Largura: 6,00m)
LICITAÇÃO: Dispensa de licitação (Art. 24, IV, da lei 8.666/93)
VALOR GLOBAL: R$ 720.513,82 (Setecentos e vinte e um mil,
quinhentos e treze reais e oitenta e dois centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (Sessenta) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 60 (Sessenta) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa: 4.4.90.51 e
Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 22.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Jose Terto Filho (pela Contratada).

AT O: Contrato nº 073 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.001715/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora VR2 Ltda
OBJETO: Recuperação em revestimento primário da rodovia municipal
em Santo Antônio dos Milagres (PI) , Trecho: Povoado Carrapato /
Santo Antônio dos Milagres, extensão=6,60 Km, Largura=6,00 M.
LICITAÇÃO: Carta Convite 017/2009
VALOR GLOBAL: R$ 100.691,72 (Cem mil, seiscentos e noventa e um
reais e setenta e dois centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 195 (Cento e noventa e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa: 4.4.90.39 e
Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 19.08.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Vladimir Lopes de Carvalho (pela Contratada).

AT O: Contrato nº 074 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.002161/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Construtora Dandan Ltda
OBJETO: Pavimentação poliédrica que liga a Av. Antônio Tomé Soares
ao Santuário de Santa Cruz, com extensão de 432,30 M e largura de 7,00
M, em Santa Cruz dos Milagres – PI.
LICITAÇÃO: Carta Convite 018/2009
VALOR GLOBAL: R$ 131.288,76 (Cento e trinta e um mil, duzentos e
oitenta e oito reais e setenta e seis centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 195 (Cento e noventa e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa: 4.4.90.39 e
Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 19.08.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Antônia Maria de Sousa Fortes (pela Contratada).

AT O: Contrato nº 075 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.3446/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: D‘Malta – Serviços e Construções (Pereira & Araújo Ltda)
OBJETO: Construção de uma passagem molhada (50,00 M x 5,00
M) com tubo de concreto no município de Aroazes, no trecho bairro
Filipe ao Bairro Azul da Serra, para viabilização do trafego local.
LICITAÇÃO: Carta Convite 065/2008
VALOR GLOBAL: R$ 94.600,00 (Noventa e quatro mil, seiscentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 195 (Cento e noventa e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa:
4.4.90.51 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 31.08.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Lucas Tadeu Aráujo Pereira (pela Contratada).

ATO: Contrato nº 076 -2009 Processo Administrativo nº 46.0001712/08
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Ampla Empreendimentos Ltda
OBJETO: Execução de serviço de conservação de revestimento
primário da Rua Projetada, s/n, no município de Teresina-PI.
LICITAÇÃO: Carta Convite 060/2008
VALOR GLOBAL: R$ 23.731,39 (Vinte e três mil, setecentos e trinta
e um reais e trinta e nove centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 195 (Cento e noventa e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes. Classificação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa:
4.4.90.39 e Fonte de Recurso: 00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 31.08.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Milca Barbosa de Sá Dias (pela Contratada).

AT O: Contrato nº 077 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.002134/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: R.F. de A. Farias
OBJETO: Prestação de serviços de locação de 02 (dois) veículos, para
atender as necessidades da Secretaria de Transportes do Estado do Piauí.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 012/2009
VALOR GLOBAL: R$ 76.200,00 (Setenta e seis mil, duzentos reais)
VALOR MENSAL: R$ 6.350,00 (Seis mil, trezentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes.  Natureza da Despesa:
3.3.90.39 e Fonte de Recurso: 100/112.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 01.07.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Renato Ferreira de Assunção Farias (pela Contratada).

AT O: Contrato nº 078 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.002346/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Focus Comércio Representações e Serviços Ltda
OBJETO: Prestação de serviços de locação de 04 (quatro) veículos,
para atender as necessidades da Secretaria de Transportes do Estado do
Piauí.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 012/2009
VALOR GLOBAL: R$ 112.200,00 (Cento e doze mil, duzentos reais)
VALOR MENSAL: R$ 9.350,00 (Nove mil, trezentos e cinquenta e cinco
reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes.  Natureza da Despesa:
3.3.90.39 e Fonte de Recurso: 100/112.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 01.07.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
José Bezerra Veras Júnior (pela Contratada).

OF.  430